
АДМИНИСТРАЦИЯ СУРОВИКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение  

«Лобакинская средняя общеобразовательная школа»  

404432, Волгоградская область, Суровикинский район, х. Лобакин, ул. Березовая, 6  

Тел./факс 8 (844 73) 9 – 92 – 95, E-mail: mou.lobakinskaya@yandex.ru 

ИНН 3430031944 КПП 343001001 ОКПО 22433604  ОГРН 1023405963910 

 

  
ПРИКАЗ  

№ 130/3     от    30.08.2024 г. 

О назначении ответственного лица за организацию горячего питания в 

МКОУ «Лобакинская СОШ» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 года №273ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации» в соответствии с СанПиН 2.3/2.4.3590-20 

«Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания 

населения», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить учителя начальных классов Есауленко Е.В., ответственной за организацию 
питания в МКОУ «Лобакинская СОШ» в 2024-2025 учебном году и возложить на неё 
следующие обязанности: 

• Ведение базы данных «Льготное питание», своевременное снятие с бесплатного 
питания и организацию постановки обучающихся на льготное питание, согласно 
подтверждающих документов; 

• Хранение документов, подтверждающих право обучающихся на льготное питание; 

• Обеспечение работы по взаимодействию с общешкольным родительским комитетом 
для осуществления контроля организации питания обучающихся; 

• Ежемесячное предоставление документации по организации питания обучающихся, 
в Централизованную бухгалтерию администрации Суровикинского муниципального 
района Волгоградской области; 

• Обеспечение передачи информации о мерах социальной поддержки в «Единую 
государственную систему социального обеспечения (ЕГИССО)»; 

• Осуществление проверки школьной столовой совместно с родительским комитетом, 
родителями (законными представителями) обучающихся, заполнение 
соответствующей документации.  

2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор                                                                                 Н.Г.Аникеева 

mailto:mou.lobakinskaya@yandex.ru

